
 

САЕМ НА КНИГА 2026 

23 – 29. АПРИЛ 2026 

 

ПРОГРАМА НА ПРОМОЦИИ 

ПРОМОТИВЕН ЦЕНТАР 

ЧЕТВРТОК, 23 АПРИЛ 

13:00 - 14:00 Свечено отворање на Саемот на книга 2026 

16:00 - 16:45 доц. Д-р Аднан Шериф ,,Османлиски документи за историјата  

на Македонија, попис на христијанското население од Скопски Санџак, 
тетовска каза, 1838/1839 година 

                        Промотори: доц. Д-р Никола Ќириќ и доц. Армен Жарноски 

 Организатор: Државен архив на РСМ, Скопје 
 

19:00 - 21:00 Коктел-забава на МАИ со учесниците на Фелоушип-програмата 2026 

                         Организатор: Македонска асоцијација на издавачи -МАИ 

 



 

 

ПЕТОК, 24 АПРИЛ 

10:00-10:45- Промоција на ,,Светулката што не светеше” 

Автор: Виолета Колодезни 
Илустратор: Теона Колодезни 
Промотор: Силвана Митревска и Викторија Стојановска 
Организатор: Едука Мак, Скопје  
 

11:00-11:45- Промоција на "Македонски етимолошки речник" т.1 

 Организатор: ЈНУ Институт за македонски јазик „Крсте Мисирков“,  

  Скопје 

12:00-12:45- Промоција на „Политика на тутунското производство во вардарскиот дел 
на Македонија во меѓувоениот период - документи“ 

Автор: Вера Гошева 
Организатор: Институт за национална историја, Скопје  
 

13:00-13:45- Свечено доделување на наградите на МАИ за 2026   

  Организатор: Македонска асоцијација на издавачи-МАИ 

14:00-14:45 Литературен портрет на авторот Ленче Стоименова од Кочани, 
афористичар, поет, прозаист и публицист. 

15:00-15:45 - Промоција на книгата "Rumeli'de Çağdaş Türk Şiiri Antolojisi" подготвена од 
авторите Хусрев Емин и Мехмед Ариф 

            Организатор: Друштво за култура, уметност и образование –  

Мост (Копру), Скопје 

16:00-16:45 - Панел дискусија со учесниците на Фелоушип-програмата на МАИ 2026 

Организатор: Македонска асоцијација на издавачи (МАИ) 

17:00-17:45- Промоција на романот „Клучниот код на молкот“ од Емилија Златкова 
Анастасова 

               Промотор:м-р Десанка Николова 

Организатор: Издавачка куќа Збор, Велес 

 



 

18:00-18:45- Промоција на ,,Сон на балон” 

Автор: Александра Велинова 
Илустратор: Никола Темков 
Промотор: Татјана Алексиќ 
Организатор: Едука Мак, Скопје  

 

САБОТА, 25 АПРИЛ 

11:00-11:45   Промоција на книгите  ,,Makedonya Türklerinin Sosyo-Kültürel Yapısı 1945-
1997’’ од авторот Dr. Zerrin Abaz и книгата ,,Sırların İzinde Bir Ohri Macerası’’ 
од авторот Eren Malik 

Организатор: Јени Балкан, Скопје 

12:00-12:45   Авторска средба со чешкиот писател Јиржи Хајичек  

Организатор: ИК Славика либрис, Скопје 

13:00-13:45   Промоција на ,,Приказната на Андреј” 

Автор: Марина Станиславова 
Промотор: Душица Јакимовска и Сандра Колева 
Организатор: Едука Мак, Скопје  

 

14:00-14:45   Промоција на ,,Василијана и волшебната пештера” 

Автор: Марија Трифуновска Тасеска 
Промотор: Даниела Јовановска 
Организатор: Едука Мак, Скопје  
 

15:00-15:45 – Промоција на ,,Полжавчето што си го најде патот” 

Автор: Билјана Лотеска 
Илустратор: Бисера Лотеска 
Промотор: Маринела Бошева 
Организатор: Едука Мак, Скопје  

16:00-16:45-  Промоција на романот „Одмазда на проколнатите“ од Лупче Данилоски 

Промотор:  проф. Соња Карбева 
Организатор:Издавачка куќа Збор, Велес 



 

17:00-17:45  Промоција на „Кон творештвото на Васил Тоциновски“ од проф. д-р Васил 
Дрвошанов 

              Промотор: проф. д-р Лилјана Макаријоска 

   Организатор: Бата Прес, Скопје 

 

НЕДЕЛА, 26 АПРИЛ 

10:00-10:45    Автор доц. Д-р Бранислав Светозаревиќ, јубилејна публикација,  

,,Државен архив - столб на македонското битие” 

                     Промотори: м-р Ирфете Ибраими и м-р Марина Ѓорѓиевска 

Организатор: Државен архив на РСМ, Скопје 

11:00-12:45   Промоција на „Речник на синоними во македонскиот јазик“ од проф. д-р 
Толе Белчев и Снежана Веновска-Антовска 

             Промотори д-р Филип Белчев и д-р Марија Антовска 

Организатор: Бата прес, Скопје 

12:00-14:00- Работилница,,Создаваме приказна со зборови и дела” 

Организатори: м-р. Розита Андонова -  психолог, м-р. Орхидеја Робевска 
– социјален работник, Билјана Толевска Наумовска - психолог 

14:00-14:45   Современи поетски гласови: поетската едиција на издавачката куќа 
„Илика“   
 Организатор: Издавачката куќа „Илика“, Скопје 
 

15:00-15:45 „Од горе видов обоена темнина“ поетска книга од Филип Георгиевски,  
промотори, авторот и издавачот 

Организатор: Бата прес, Скопје 

16:00-16:45  Промоција на книгата „Зима во продавницата за чудни играчки“ од Елена 
Обухова Шуканова 

                        Промотор д-р Емил Наими 

               Организатор: Прозарт медиа, Скопје 

 

 



 

17:00-17:45- Промоција на ,,Малиот херој”  

Автор: Јасмина Јошевска 
Илустратор: Игор Јовчевски 
Промотор: Ели Маказлиева  
Организатор: Едука Мак, Скопје  
 

18:00-18:45- Промоција на „Кабарé Иммортале“ од Васил Божикалиев  

Организатор: Издавачка куќа Збор, Велес 

 

ПОНЕДЕЛНИК, 27 АПРИЛ 

10:00-10:30 Едукативна работилница за деца на тема: „Корица на мојата сликовница “ 

Организатор: Едука Мак, Скопје 

10:30-11:00 Едукативна работилница за деца на тема: „Корица на мојата сликовница “ 

             Организатор: Едука Мак, Скопје  
 

11:00-11:45  Промоција на ,,Штркот Гвин”         
 

Автор: Марина Мијаковска 
Илустратор: Игор Јовчевски 
Промотор: Билјана Лотеска 

                        Организатор: Едука Мак, Скопје  
 
12:00-12:45    Промоција на „Документи за црковно-просветната дејност на егсархијата 

во Македонија (1878-1912) “ 

Автор: Силвана Сидровска Чуповска 
Организатор: Институт за национална историја, Скопје  
 

13:00-13:45 Промоција на „Образовниот систем во Македонија за време на 
османлиското владеење “ 

Автор: Армен Жарноски 
Организатор: Институт за национална историја, Скопје  
 

16:00-16:45 Промоција на романот „Кралот над кралевите“ од Панче Коцев 
              Промотор: Анде Јанков 

Организатор: Издавачка куќа Збор, Велес  



 

17:00-17:45- Промоција на монографијата: ,,Македонска зоонимска фразеологија во 
словенски контекст” од авторките Катерина Велјановска и Биљана 
Мирчевска-Бошева 

Организатор: ИК Славика либрис, Скопје 

18:00-18:30- Промоција на книгата „Златниот ангел“ од Марин Гавриловски 

Модератор:Миланка Рашиќ 

Организатор:Топер, Скопје 

 

ВТОРНИК, 28 АПРИЛ  

11:00-11:45  Едукативна работилница за деца на тема ,,Корица  на  мојата сликовница“ 

Организатор: Едука Мак, Скопје 

14:00-14:45  Промоција на „Македонците и граѓанската војна во Грција (1946-1949) : 75 
години потоа“ 

Редактор: Катерина Мирчевска 
Организатор: Институт за национална историја, Скопје 
  
 

15:00-15:45- Промоција на стихозбирка ,,Чисто ноќно небо’’ од автор Зоран Јакимоски 

        Промотор: Лидија Димковска 

                          Модератор: Јулијана Величковска 

Организатор: ПНВ Публикации,Скопје 

 

18:00-18:45- „Танцот на времето“, поетска книга од Ели Маказлиева 

        Промотор: проф. д-р Елизабета Бандиловска 

Организатор: Бата Прес,Скопје 

 


